[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского  муниципального  района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

    от 21 февраля  2019г.                                                                № 124

    с. Ницинское
                         Об исполнении наказов избирателей в 2018 году

        Заслушав информацию Главы  Ницинского  сельского поселения об исполнении наказов избирателей в 2018 году, содоклад  председателя комиссии по муниципальному хозяйству и социальной политике  В.С. Лунина,
Дума  Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

       1. Информацию принять к сведению. (прилагается)

       2. Невыполненные в 2018 году наказы избирателей включить в перечень наказов на 2019-2022 годы:

       1) уборка старых деревьев в сельском поселении
       2) капитальный ремонт дороги ул. Ветеранов с. Ницинское
       3) установка банкомата с операцией снятия денежных средств;
       4) благоустройство территорий кладбищ;
       5) организация в установке мобильной связи в д. Юрты;
       6) организация в проведении отопления в ДК п. Звезда.
      2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
      3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по работе с наказами избирателей  и  по муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель Лунин В.С.)

Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова
                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                    к решению Думы
                                                                                                                  от 25.12.2017г № 39
                                                                                                                  от 21.02.2019г № 00
                          Перечень наказов избирателей

                       Ницинского сельского поселения

1. Улучшение качества и подачи питьевой воды на территории  поселения.
2. Освещение перекрёстков, проулков на территории поселения.  +
3. Ямочный ремонт улиц в населённых пунктах поселении.  +
4. Отлов бродячих собак.  +
5. Установка банкомата.   -
6. Оснащение  Домов Культуры и сельского клуба театральными креслами, стульями.  (частично)
7. Организация в проведении отопления в ДК п. Звезда.  -
8. Организация тёплого помещения для школьников в ожидании автобуса  в  утренние часы  в п. Звезда,  д. Юрты.  -
9. Ремонт колодцев, участие в программах по открытию новых источников воды на территории поселения.   +
10. Организация в за кольцевании меж уличного водопровода.  -
11. Организация в установке мобильной связи в д. Юрты.   -
12. Название улиц и нумерация домов в с. Бобровское.  -
13. Организация сноса ветхих строений во всех населённых пунктах поселения с участием местного населения.  -
14. Благоустройство территорий кладбищ  в поселении.  -
15. Уборка старых тополей в сельском поселении   -
16. Организация уличных туалетов  на территории поселения.   -
17. Организация в оформлении земель на улице Слободская. -
18. Предоставление жилья молодым специалистам.  -
        19.Подобрать земельный участок и обустроить футбольное поле в д. Юрты. +
(5 из 19 выполнено)